ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

PROJETO DE LEI Nº 005/2023

Araguatins, TO 14 de setembro de 2023.

“Dispõe sobre denominação da Rua 02 localizada no centro, via Pública denominada de
Rua Ivaldo Oliveira Fonseca Junior”.

A Câmara Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, aprova e o Prefeito Municipal
sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de Rua Ivaldo Oliveira Fonseca Junior, na Rua 02 localizada no
centro.

Art. 2º - Fica obrigado a fixar na referida Rua a seguinte nomenclatura: Rua Ivaldo Oliveira
Fonseca Junior.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

                               1 / 3

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Araguatins - TO, aos 14 dias do mês de setembro
de 2023.

J U S T I F I C A T I V A

 Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

       Considerando que o senhor Ivaldo Oliveira Fonseca Junior era servidor do INCRA por
mais de 20 anos e morador de Araguatins, com boas influencias na cidade e no campo.

Gostava muito de ajudar ao próximo. Foi um pai de família e avô entregue ao compromisso e
responsabilidade aos cuidados de seu lar. Era uma pessoa extrovertida, leve, e muito humilde,
que com suas expressões e ações, o tornava um homem engajado, verdadeiro, transparente

                               2 / 3

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

e amigo de todos.

Miguel Pereira Silva

Vereador – União

Documento eletrônico assinado conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas ICP-Brasil, por:

Signatár
io(a):

MIGUEL PEREIRA SILVA

Data e
Hora:

14/09/2023 20:41:36

  A autenticidade desse documento pode ser
verificada através do QRcode ao lado ou pelo
endereço https://kitpublico.com.br/validar/doc
umento/projeto_lei1/a3393858-6d5c-11ec-8ad
0-cced4282c34f/41967665-8a28-11ee-99c5-8
9614a4eab6f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org